

صاحب‌امتیاز: موسسه فرهنگی افق رسانه پویا
دبیر سایت: حسین خدنگ
بنیانگذار: زنده یاد دکتر امیر نعمتی
مدیر مسئول: پیرام پاک آیین
سرمدبیر: احمد رضامعودی

بانک و بیمه؛ شهرده حقی
صفحه آخر؛ آدین نعمتی
صنعت و تجارت؛ اکرم فیضی بادی
واحد فنی: مدیر فنی؛ امیر شریف
صفحه آرا: فاطمه عبدالزاده

سازمان آگهی‌ها:

مدیر بازرگانی: مریم کاظمی - ۶۶۴۳۵۷۶۵
شهرستان‌ها؛ حسن چشمی
فاکس: ۶۶۴۳۵۷۴۵ و ۶۶۴۳۱۰۲۲

تلفکس: ۶۶۴۳۱۰۲۲

سامانه پیام کوتاه: ۸۸۸ ۷۱۱ ۳۰۰۰

لینتوگرافی و چاپ: گل آدین ۶۶۷۹۱۳۶۵

تلفن تحریریه: ۶۶۹۱۱۱۷۲-۶۶۴۳۵۷۴۶

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۳۵۷۲۵

آدرس: سنترخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۷، منطقه سوم شرقی

تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir **پست الکترونیک تحریریه:** tejarateditor@gmail.com

tejaratnewspaper@gmail.com • ۱۲۰۴ شهریشت ۱۴۰۴ • شماره ۳۲۶ • 8page • 10 May, 2025 • Sat

[@tejaaratdaily](http://tejaaratdaily) [@tejaaratdaily](http://tejaaratdaily)

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

آموزش

وزیر آموزش و پرورش از ساخت ۱۱۰ مدرسه با حمایت شهرداری تهران در نقاط محروم پایتخت خبر داد و گفت: با حضور رئیس جمهور، مشکل زمین برای ساخت این ۱۱۰ مدرسه نیز برطرف شد.

علیرضا کاظمی، در بیست و یکمین گردهمایی موسسان مدارس غیردولتی کشور با بیان اینکه به مشکلات مدارس غیردولتی آشنا هستم خاطر نشان کرد: ۴۰۰ ساله در معاونت پرورشی وزارت آموزش و پرورش بوده‌و به عنوان عضو شورای نظارت با مشکلات مدارس غیردولتی آشنایی کامل دارم، تأسیس این شورا و برگزاری جلسات مستمر و اثر بخش آن منجر به حل بسیاری از مشکلات خواهد شد، مجموعه مدارس غیردولتی امروز تبدیل به مجموعه قوی اثر گذار و اثر بخش در نظام تعلیم

اجتماعی

رئیس پلیس فتا فرجا با اشاره به چالش‌های پیگیری جرائم در پلتفرم‌های خارجی چون اینستاگرام، واتساپ و تلگرام، بر ضرورت تحقق حکمرانی سایبری و راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات برای مقابله مؤثر با جرائم سایبری تأکید کرد.
سردار مجید در گفت‌وگو با ایسنا درباره چالش‌های پیگیری جرائم در بستر پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی خارجی مانند واتساپ، تلگرام و اینستاگرام که سرورهای آن‌ها در خارج از کشور قرار دارد، اظهار کرد: «این مسئله به موضوع حکمرانی سایبری در کشور بازمی‌گردد. در واقع، نگاه هر کشوری به حکمرانی سایبری باید معطوف به حفظ منافع ملی آن کشور باشد. ما زمانی می‌توانیم حکمرانی سایبری داشته باشیم که در فضای سایبری استقلال و مدیریت کامل داشته باشیم.»
وی با اشاره به نقش پلتفرم‌ها در این زمینه

شهری

برونده باز تذکر حجاب و بی اطلاعی دولت از منبع ارسال پیامک های حجاب



مسئله حجاب در سال ۱۴۰۴ با ارسال پیامک‌های تذکر حجاب ادامه پیدا کرد تا پرونده آن هنوز باز باشد، این در حالی ست که طی روزهای گذشته یک پیشنهاد جدید در خصوص مسئله حجاب مطرح شده است، این که افراد محجبه با مواردی مانند بخشودگی مالیاتی یا جرایم رانندگی تشویق شوند.
آن طور که معلوم است پرونده حجاب حالا خال‌ها بسته نمی‌شود، یک قانون برای آن نوشته شده که فلاس سرنوشت شخصی ندارد، همان سال گذشته بعد از کلی نقد و بررسی شورای عالی امنیت ملی تصمیم گرفت اجرای این قانون را متوقف کند. اما با شروع سال جدید مسئله حجاب شکل و شمایل دیگری پیدا کرد. همه چیز از صف‌ها منهدم شد، ارسال پیامک حجاب به زنان سبب شد وسط حرف و حدیث مذاکرات هسته‌ای یکبار دیگر پرونده حجاب سر زبان‌ها بیفتد، البته ارسال پیامک‌های تذکر حجاب بعدا به شیراز و تهران هم رسید، ولی فعلا دولتی‌ها نمی‌دانند منبع ارسال این پیامک‌ها چیست! این را ره‌را بهروز آذر معاون و خانواده ریاست‌جمهوری گفته است: «ما در حال حاضر در پی آن هستیم تا بدانیم دقیقاً کدام نهاد این کار را انجام می‌دهد و من هنوز پاسخخی ندارم. دنبال این هستیم که مشخص شود مبدأ این پیامک‌ها کجاست و با چه هدفی ارسال می‌شوند و ذیل کدام قانون است. چون هنوز این اطلاعات دقیق جمع‌آوری نشده، من نمی‌توانم گزارش دهم.»
هوشنگ پوربابایی، وکیل دادگستری در واکنش به ادعای معاون مسعود پزشکیان به خبر آنلاین می‌گوید: «اگر مجموعه دولت نمی‌توانند از طریق منابعی که در اختیار دارد مانند وزارت ارتباطات منبع ارسال این پیامک‌ها را تشخیص دهد باید تاسف خورد، به نظر من این اظهار نظر صادقانه نیست، مگر می‌شود شما به عنوان مجموعه دولت با در اختیار داشتن سیستم‌های مخابراتی نتوانید منبع ارسال این پیامک‌ها را پیدا کنید؟»

بخشودگی جرایم رانندگی برای افراد محجبه

در کنار قانون معلق شده در شورای عالی امنیت ملی و ارسال پیامک‌های حجابی که دولت مدعی است نمی‌داند منبع آن کجاست! حالا یک پیشنهاد دیگر درباره مسئله حجاب مطرح شده است، این پیشنهاد از جنس قانون گذاری است اما این بار قصد دارد برخلاف قانون قبلی سمت‌وسوی تشویقی داشته باشد، ولیکن نه برای افرادی حجاب بلکه برای افراد محجبه.
پانزدهم اردیبهشت آیین افتتاحیه سومین اجلاسیه ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری برگزار شد، در این جلسه محمدعلی مهدی کرمانی رئیس مجلس خبرگان رهبری در بخشی از سخنان خود گفت: «باید قوانینی تصویب شود که به افراد محجبه پاداش و امتیاز می‌دهد، ارائه امتیازهایی مانند بخشودگی جرایم رانندگی و بخشودگی مالیاتی افراد می‌تواند در تشویق افراد به سمت حجاب مؤثر باشد.»

محجبه مخالف اصول دینی است

البته که این پیشنهاد با واکنش‌هایی همراه شد، هوشنگ پوربابایی، وکیل پایه دادگستری دراین باره به خبر آنلاین می‌گوید: «پیشنهاد داده شده به افرادی که به رعایت حجاب علاقه‌مند هستند به کمک قانون امتیازات اجتماعی داده شود، این رویکرد از رویکرد قبلی که به کمک قانون برای بی‌حجابی مجازات تعیین می‌کرد بهتر است اما باز هم ایراداتی دارد. باید گفت که مسئله حجاب فراتر از یک موضوع قانونی است، حجاب اساساً یک امر دینی و اعتقادی است و البته به‌طور مستقیم با فرهنگ، باورها و ارزش‌های اجتماعی ارتباط دارد.» او ادامه داد: «باید توجه داشته باشیم که حجاب یک حکم دینی است که باید به‌صورت فردی و با ایمان قلبی رعایت شود. اما دادن امتیازات یا تشویق‌ها به افرادی که حجاب را رعایت می‌کنند، به نظر من در تعارض با اصول دینی است. اصول دینی، به‌ویژه در زمینه‌ی نماز، روزه، حج، و جهاد، از فرد انتظار دارد که با اعتقاد کامل و از روی اختیار عمل کند، نه اینکه به او برای انجام این اعمال پاداش داده شود. به همین ترتیب، نمی‌توانیم به فردی که حجاب را رعایت می‌کند، پاداشی مادی مانند پول یا امتیاز در امور دیگر بدهیم، چرا که این امتیازات می‌تواند نوعی باج دادن تعبیر شود.»

این وکیل دادگستری در بررسی حقوقی پیشنهاد مطرح شده به خبر آنلاین می‌گوید: «از نظر حقوقی اگر عملی جرم تلقی شود، باید برای انجام آن جرم مجازات‌هایی در نظر گرفت، نه اینکه برای عدم ارتکاب به جرم افراد را تشویق کرد. اگر قرار است برای رعایت کردن حجاب مشوق‌هایی در نظر گرفته شود گام اول این است که بپایند بگویند بی‌حجابی یا بی‌حجابی جرم نیست اما افرادی که رعایت کنند مثلاً با موارد مشخص تشویق می‌شوند.»

قائلان به حجاب باید به قصد قربت عامل به آن باشند

همچنین احمد زیدآبادی، فعال سیاسی در کانال تلگرامی خودش این پرسش را طرح کرد: «با چنین معافییتی آیا افراد محجبه به تخلف از مقررات راهنمایی و رانندگی، مثل عبور از خطوط ویژه و چراغ قرمز و سبقت غیر مجاز و… تشویق و ترغیب نمی‌شوند و جان و مال مردم و کل امنیت جامعه را به خطر نمی‌اندازند؟» او در بخشی از یادداشت خود نوشت: «اگر حجاب «حکم شرعی» است قاعداً قائلان به آن، باید به قصد قربت عامل به آن باشند. حجابی که انگیزه‌اش تخفیف مالیاتی و بخشودگی جرایم رانندگی باشد، چه اهمیت و ارزشی دارد؟»
در واکنش‌ی دیگر محسن رهانی استاد حقوق، در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «پیشنهاد تصویب قوانین جهت ایجاد امتیاز برای افراد محجبه از جمله تخفیف مالیاتی و بخشودگی جرایمی مانند جرایم رانندگی، شُرعه‌ا و قانونا و اخلاقاً اشتباهه است. حجاب رانت نیست و نباید به آن نگاه رانتی داشت.»

تجارت

روزنامه صبح ایران

اقتصادی، سیاسی واجتماعی

شنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۴ • ۱۲۰۴ خرداد ۱۴۴۶ • شماره ۳۲۶ • 8page • 10 May, 2025 • Sat

[@tejaaratdaily](http://tejaaratdaily) [@tejaaratdaily](http://tejaaratdaily)

هستند لذا تمام سیاست گذاری این حوزه از جمله در

حوزه علمی، فرهنگی و تربیتی با آموزش و پرورش است. وی ادامه داد: کیفیت و یا کفایت در تعلیم و تربیت نیز بالاترین انتظار ما از مدیران مدارس غیر دولتی است، این مجموعه‌ها از چهاره‌های زیبا و ساختارمند مشارکت مردم محسوب می‌شوند. در تاریخ ۴۶ ساله انقلاب اسلامی هیچ دولت و مجلسی تا این حد بر روی آموزش و پرورش توجه نداشته به طوری که در یک جلسه خروجی آن منتهی به ساخت ۱۱۰ مدرسه از سوی شهرداری تهران برای آموزش و پرورش شده است، همچنین در نشستی که روز گذشته با حضور رئیس جمهور، شهردار، وزیر مسکن و سایر نهادهای گزار شد نیز مشکل زمین برای این ۱۱۰ مدرسه در تهران حل شد.

وزیر آموزش و پرورش:

ساخت ۱۱۰ مدرسه در مناطق محروم پایتخت

و تربیت شده است.
وی ادامه داد: ۲۰ هزار مدرسه و حدود ۵۰۰ میلیون و ۵۰۰ هزار دانش آموز و حدود ۲۱۰ هزار معلم آزاد و ۷۰ هزار معلم پیشکسوت خدمت می‌کنند نشان از جایگاه این حوزه دارد.



وزیر آموزش و پرورش همچنین به جایگاه مدارس غیر دولتی اشاره کرد و گفت: مطرح شدن این بحث از پدیهیات است، اهمیت این جایگاه در نظام تعلیم

چالش‌های پیگیری جرائم علیه کاربران در پلتفرم‌های خارجی

اسلامیعمان در بستر خود نیستند.»
سردار مجید با تأکید بر ضرورت تحقق کامل شبکه ملی اطلاعات، گفت: «تیم‌های مردم‌یاد از طریق شبکه ملی اطلاعات تأمین نشود تا وابستگی به پلتفرم‌های خارجی کاهش یابد.» وی خاطر نشان کرد: «در تمامی پلتفرم‌های خارجی از جمله اینستاگرام، واتساپ و تلگرام شاهد وقوع جرائم هستیم و علی‌رغم اینکه این پلتفرم‌ها هیچ گونه همکاری با پلیس نداشته و ندارند، ما همچنان با تکیه بر اقدامات تخصصی و کار آگاهی، جرائم را کشف می‌کنیم.»
سردار مجید در خصوص فعالیت‌های اراذل و اوباش در صفحات مختلف شبکه‌های اجتماعی و انتشار کلیپ‌های شرارت‌آمیز و فروش سلاح و مهمات در قالب عکس، داده‌نامه و عرضه تجهیزات مذکور برای فروش، گفت: این افراد و فعالیت آنها همواره در رصد پلیس فتا قرار داشته و

در صورت بررسی و احراز صحت موارد، بلافاصله با هماهنگی پلیس‌های تخصصی، اقدامات مقابله‌ای و قضایی لازم اجرا خواهد شد.

چه جرم‌هایی در صفحات مختلف شبکه‌های اجتماعی صورت می‌گیرد؟

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فراجا در پایان گفت: در تحلیل پرونده‌های تشکیل شده در کنار انگیزه‌های مجرمانه مذکور، موارد دیگری همچون ایجاد صفحات با هدف جذب فالوئر و ارائه تبلیغات برای ارتکاب جرم فوق، کلاهبرداری به بهانه فروش سلاح و مهمات از طریق دریافت وجه و عدم ارائه سلاح و مهمات و یا راجع افراد به درگاه‌های پرداخت جعلی به منظور دستیابی به رمز عبور و سایر اطلاعات فردی و شخصی مشاهده می‌شود.

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی (کد فراخوان: ۳۱۵۸۲۴۷۳) شماره فراخوان مناقصه در سامانه ستاد ۲۰۰۴۰۹۲۴۰۹۰۰۰۱۶

هکفک گردد.
تذکره: مطابق ماده ۲۵ این نامه اجرایی قانون حمایت از شرکتها و موسسات دانش بنیان و اصلاحات بعدی آن، شرکتها و موسسات دانش بنیان در صورت شمول ماده مذکور و دارای صلاحیت مورد نیاز، شامل تخفیف ۵۰ درصدی در مبلغ برعه تضمین شرکت در فرایند اراج کار می باشند.
۶- مهلت اعلام آمادگی و دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ ۱۷/ ۰۴/۱۴۰۲ لغایت ۲۳/ ۰۴/۱۴۰۲
۷- آخرین مهلت بازگذاری اسناد و تسلیم پیشنهاد قیمت: ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۰۵/ ۰۴/۱۴۰۲
۸- پیشنهادهای واسله در ساعت: ۰۸:۰۰ مورخ ۰۶/ ۰۴/۱۴۰۲ در کمسیون مربوطه باز و خوانده می شود و حضور پیشنهاد دهندگان و یا یک نفر نماینده مجاز آنها با همراه داشتن معرفینامه مهپور به مهر شرکت در جلسه آزاد است.
۹- یادآور می گردد کلیه مراحل مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
۱۰- رعایت قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی الزامی است و صور فاموسسات وشرکتهای ایرانی ثبت شده در فهرست توانمندی های مندرج در سامانه توانبران مجازی می باشد.
شایان ذکر است دسترسی به متن این آگهی، در سایت www.nigc-khrz.ir امکان پذیر بوده و در صورت نیاز به سبک اطلاعات بیشتر با تلفن: ۲۷۰۲۷۰۲۲۱۱-۲۷۰۲۷۰۲۲۱۱ تماس بگیریید.

روابط عمومی شرکت گاز استان خراسان رضوی

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره ۱۴۰۴/۱۰



۱- نام دستگاه مناقصه گزار: شرکت آب و فاضلاب غرب استان تهران

۲- موضوع مناقصه: عملیات کف شکنی هشت حلقه چاه آب شرب در مناطق تحت پوشش

شماره مناقصه	شماره ثبت در سامانه ستاد	بهای پایه سال ۱۴۰۴	مبلغ برآورد (ریال) براساس فهرست	مبلغ تضمین شرکت در فرایند مهلت زمان عملیات (ماه)	زمان گشایش پاکات
۱۴۰۴/۱۰	۲۰۰۴۰۵۳۰۱۰۰۰۰۱۱	۱۵۱/۲۸۸/۷۱۰/۱۲۰	۴/۹۵۹/۰۰۰/۰۰۰	۵ ماه	ساعت ۹ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۳/۶

۳- انواع تضمین شرکت در فرایند اراج کار:

۱) فیش واریزی به حساب شماره ۱-۶۰۰۰۰۰۰۰-۳-۱۱۷ نزد بانک سینا شعبه اکاتان به نام شرکت آبفا ی غرب استان تهران ۲) ضمانتنامه بانکی ۳) ضمانتنامه صادره از موسسات اعتباری غیربانکی (داری مجوز از بانک مرکزی) در وجه شرکت آبفا ی غرب استان تهران ۴) ارائه گواهی صادره از امور مالی شرکت آبفا ی مبنی بر کسر از مطالبات قطعی شده (به پیشنهادهایی که فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد)
رتبه و گواهینامه های مورد نیاز: رتبه ۵ رشته گاوهای زمینی از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی دفتر ریاست جمهوری

گواهی صلاحیت فحاری از وزارت نیرو و سایر موارد مندرج در اسناد مناقصه

۴- **مهلت و محل دریافت اسناد:** متقاضیان می توانند از تاریخ درج آگهی با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir)، یک سری از اسناد مناقصه را حداکثر تا ساعت ۱۴ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۲/۲۴ دریافت نمایند .

۵- **تاریخ و محل تحویل پیشنهادات:** شرکت کنندگان می بایست پیشنهادات خود



آیین تعویض پرچم گنبد حرم مطهر رضوی – ایسنا

قاب روز

سلامت

افتتاح دومین پالایشگاه پلاسمای کشور با ظرفیت بالای ۳۰۰ هزار لیتر



گفت حدود ۹۵ درصد از کل تجهیزات مورد استفاده در این سایت، به‌طور کامل توسط متخصصین ایرانی تولید و در شرکت‌های داخلی ساخته‌شده‌اند. در این مراسم، متولیان، مدیرعامل شرکت دانش بنیان نوژین زیست فارم اظهار کرد: IVIG و آلبومین دومحصول پرفروش کشور هستند و بنابراین تولید آن‌ها در داخل کشور اهمیت بسیار زیادی دارد. این داروها به همراه فاکتور ۸ر گروهی از بیماری‌ها از جمله هموفیلی، شوک‌ها، شوختگی‌ها سراسر روز کبدی، نقص ایمنی و بیماری‌های روماتولوژی و ... نقش درمانی حیاتی دارند. وی افزود: سالانه ۷۰ میلیون لیتر پلاسما در جهان جمع‌آوری می‌شود که ۷۰ درصد آن در امریکاست و بنابراین نیاز داریم خودمان نیز پلاسما را در داخل کشور تأمین کنیم، از آنجا که میزان نیاز سالانه کشور ما به پلاسما ۱،۴ میلیون لیتر است این پالایشگاه راه‌اندازی شد تا گام مثبتی در راستای خودکفایی در جمع‌آوری و پالایش پلاسما برداشته شود.

آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی تجارت‌آنلین بخوانید

w w w . t e j a r a t o n l i n e . i r

تجارت‌آنلاین